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وفات حضرت معصومه )س( را تسلیت می گوییم

با وجود گذشت ۱۲ سال از کلنگ  زنی پروژه راه آهن سبزوار-سلطان آباد 

سبزوار به شبکه ریلی کشور متصل نشد! 
کلاته/ با وجود گذشت 12 ســال از آغاز عملیات 
اجرایی پروژه راه آهن سبزوار به طول 45 کیلومتر، 
انتظار مردم این شهرســتان برای برخــورداری از 
شبکه ریلی به سرانجام  نرسیده است. به گزارش 
خراســان رضوی، برخــورداری مــردم از خدمات 
ریلی در کنار  زیرساخت های دیگر همانند جاده  و 
فــرودگاه،  یکــی از مهم تریــن نیازهــا محســوب 
می شــود. شهرســتان ســبزوار، بــه عنــوان یکی 
از  شهرستان هایی  که در مسیر تشرف زائران  امام 
رضا)ع( به مشهد قرار دارد، از زیرساخت های  ریلی 
بی بهره اســت. با توجه به آمار بالای تلفات جانی 
در جاده های مواصلاتی کشور، وجود شبکه های 
ریلی برای تردد مردم می تواند از میزان تلفات در 
جاده ها بکاهد؛ متاسفانه طی  18 ماه اخیر 43 نفر 
از هموطنان مان در محور سبزوار – شاهرود و 39 
نفر دیگر در محور سبزوار – جوین حوزه استحفاظی 
شهرستان سبزوار بر اثر سوانح جاده ای جان خود 

را از دست دادند.

پیشرفت 8۴ درصدی پروژه راه آهن سبزوار 	 
در حوزه زیرسازی

سرپرســت فرمانــداری ســبزوار در گفت وگــو 
درخصــوص  وضعیــت  رضــوی  خراســان  بــا 
پیشرفت  پروژه راه آهن سبزوار گفت: این پروژه از 
سال 1387 آغاز شــد اما روند اجرایی آن از سال 
1392 بوده و در اوایل پروژه پیشــرفتی نداشــته 
است. حسین شــاد افزود: پروژه راه آهن در مسیر 
و ایستگاه در حال اجراســت و در بخش زیرسازی 
پیشــرفت 84 درصدی دارد و روســازی نیز هنوز 
انجام نشــده اســت. وی با بیان این کــه ابنیه فنی 
تا کیلومتر 42 مســیر راه آهن اجرا شــده اســت و 
به نظر می رســد که با این روند تا اوایل سال آینده 
اقدامات باقی مانده در مســیر راه آهن ســبزوار به 
پایان می رسد، افزود: خرید ریل برای پروژه راه آهن 
سبزوار انجام شده اســت و در بحث ریل گذاری به 

پیمانکار نیاز دارد. سرپرست فرمانداری سبزوار 
با تاکید بر ضرورت تخصیص کامل اعتبارات برای 
تکمیل این پروژه، گفت: با توجه به این که راه آهن 
یکی از مطالبات دیرینه مردم است، برای تکمیل 
پروژه به تخصیص 100 درصــدی اعتبارات نیاز 
اســت تا  در ابتدای ســال 1400 به بهره برداری 

برسد. 

قول وزیر راه برای متوقف نماندن پروژه 	 
راه آهن سبزوار

نماینده مردم ســبزوار در مجلس نیز به خراســان 
رضوی درباره روند اختصاص اعتبار پروژه راه آهن  
گفت: امسال به طور کامل تزریق اعتبار برای پروژه 

راه آهن سبزوار انجام نشده است. 
علی اصغر عنابســتانی با اشــاره به این کــه پروژه 
راه آهــن ســبزوار دارای ســه بخــش زیرســازی، 
ریل گــذاری و ایســتگاه اســت، افــزود: در بخش 
زیرسازی ، اکنون پیمانکار پروژه در حال انجام  کار 
است و تقریبا حدود 75 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و هنوز برای تکمیل این بخش به 80 میلیارد 
تومان دیگــر اعتبار نیاز اســت و دولت تقریبا هیچ 
اعتباری برای این بخش پروژه نگذاشــته اســت. 
وی افزود: بخــش بعدی آن که ریل گــذاری پروژه 
راه آهن اســت، هنوز آغاز نشــده و بخش ســاخت 
ایستگاه پروژه راه آهن ســبزوار نیز توسط شرکت 

بتن و ماشین  قدس رضوی در حال ساخت است.
عنابســتانی در پاســخ به سوال خراســان رضوی 
درباره این که چه پیگیری هایــی در ماه های اخیر 
برای پروژه راه آهن ســبزوار انجام داده اید، گفت: 
وزیر راه و شهرســازی قــول داده کــه نمی گذاریم 
پروژه راه آهن سبزوار متوقف شود؛ وضعیت مالی 
دولت مطلوب نیســت اما مکاتبات و جلساتی را با 
وزیر داشته ایم. وی افزود:  وزیر راه برای پیمانکار 
زیرســازی و ایستگاه راه آهن ســبزوار مکاتباتی را 
با رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور داشته و 

تقاضای اعتبارات را مطرح کرده  اســت و بخشی 
از اعتبار موردنیاز در ماه های پایانی فعالیت دولت 
محقق می شود. وی درباره این که چه زمانی پروژه 
راه آهن ســبزوار به اتمام می رســد، بیــان کرد: با 
این وضعیت تزریق اعتبارات چشــم انداز روشنی 
نداریم که بخواهیم زمان اتمام پروژه را مشــخص 
کنیم. زمانی می توان گفت پروژه چه وقتی به پایان 
می رسد که براســاس جدول زمان بندی و تزریق 

اعتبارات صحبت شود. 
وی تاکید کرد: پیگیر هستیم که در باقی مانده سال 
99 پروژه تعطیل نشود و در بودجه سال آینده نیز 
اعتباری در نظرگرفته شــود تا پایان سال 1400 

پروژه به سرانجام برسد. 
احسان فرجام طلب ، مدیر پروژه  ساخت ایستگاه 
راه آهن ســبزوار نیز درباره وضعیت ایــن پروژه به 
خراسان رضوی گفت: با اشاره به پیشرفت 50 تا 
۶0 درصدی پروژه  ســاختمان ایســتگاه راه آهن 
ســبزوار،   اگر بودجه موردنیاز بــه پروژه تخصیص 
یابد، تمام تلاش بنده و همکارانم این است که پروژه 

تکمیل و آماده بهره برداری شود.


